REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) L33305402C
2. Data e Regjistrimit 05/09/2013
3. Emri i Subjektit F&F
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 28/08/2013
6. Kohézgjatja Nga: 28/08/2013
e e e Korce Kor¢e' KORCE Lagjja 18, Rruga Anastas Lakce,

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri Kompleksi FAVINA. Godina 5.
8. Kapitali 100,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertimin-Operim-Transferim 1 hidrocentralit "NISHAN" ne
lumin e Voskopojes, si dhe prodhim-tregtimin e energjise
elektrike ne mbeshtetje te Kontrates Koncensionare BOT
Nr.9298 Rep, Nr.2957 Kol, date 30 Korrik 2013, ndermjet
Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes dhe
Koncensionarit dhe Kontrates Shtese te koncensionit Nr.881
Rep, Nr.294 Kol, date 27 Shtator 2017 per disa ndryshime ne
kontraten e koncensionit te formes BOT ( Ndertimin-
Operim-Transferim ) per ndertimin e hidrocentralit
"NISHAN".

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Adnan Qylafi

Nga: 18/10/2017 Deri: 18/10/2022

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)
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12. Ortakét

FAVINA SHPK

12.1 Vlera e kapitalit Para: 100,00 Natyre:

12.2 Numiri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né€ pérqindje (%)

100,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t€ ushtrimit té aktivitetit

14. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: F&F
E-Mail: favina03@yahoo.com
Telefon: 0692086274 0822 45705

15. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-185962-09-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

26/07/2014 Numri i ceshtjes: CN=-576131-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit.te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabél
Dokumenti i autorizimit

24/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-165302-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare té vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BE04D73-48CF-4648-B92F-1BE1ADB9F8BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3810DC57-A295-46EB-9346-2601484B7CF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB5F07D5-6647-411A-9F38-28033BF13B72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2A56727-4C6A-46B2-AA0D-5DA564C96F48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B22443B5-605E-4842-8243-9269B2D152DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16A7CE57-742C-4954-9BCD-9B2FDE3AD75F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A48BFE1-1050-4BD9-8413-9CC823F9EF87
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Bilanci Kontabél

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Pasqyra e ardhurave dhe té shpenzimeve

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t&€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

13/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-812820-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Bilanci Kontabél

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet. € veta

Pasqyra e ardhurave dhe té€ shpenzimeve

Anekset ¢ pasqyrave financiare; gé pérmbajné njé paraqitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

27/07/2017

Numri i ceshtjes: CN-403082-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2016.

Lista e.Dokumenteve:

Akti i’'miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Bilanci‘’Kontabél

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

18/10/2017

Numri i ceshtjes: CN-518557-10-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontrates se Shitjes Nr.2591 Rep., Nr.1322/2
Kol., date 02.10.2017, ndermjet pales shitese shogerise "2 FAF" ( 2% te kuotave) dhe
pales blerese shogeria "FAVINA" SHPK. Depozitimi i Kontrates se Shitjes Nr.2590 Rep.,



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD78B2C6-422B-42BC-BA19-15DA1AB9CE8E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=855B087D-3DC0-4058-BB5B-310F575F5664
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=984051E2-0BB4-4934-B246-53C0182CFB65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=453EED33-B03D-4DC2-A6C8-8E53233FF826
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6804AC25-77CA-410E-BBCB-ADB93B058E65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6804AC25-77CA-410E-BBCB-ADB93B058E65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BAD9B50-9F8D-440E-A6BE-FBC282224E99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4EF947E-92EA-4205-A4FB-06E4F50A29A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CA39F15-1B7E-424B-90E3-121962A2FB70
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E64CA6FE-56FD-4165-BF4D-6D1FE900F1AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE3963A7-784F-4C55-AD92-9201290C1B34
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84C27399-80F8-4FA8-8F9A-B69A1D005FBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AE9E6FA-C977-45CA-8560-C0E64BEE76A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AE9E6FA-C977-45CA-8560-C0E64BEE76A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE303A62-6EE5-4562-AB68-0EF9870785B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BC537ED-40CB-4191-8112-0F1A07717D08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C8BB211-C0AD-419C-A82A-2F1A1BB328A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DDEAB96-B822-4DFD-BCD1-3A897316D78B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=923460B2-7D38-46DA-AB67-48C9A5A1AC16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57EDD240-DF40-4EFA-B380-AEB72FFBAEF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57EDD240-DF40-4EFA-B380-AEB72FFBAEF0
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Nr.1321/2 Kol., date 02.10.2017, ndermjet pales shitese shoqerise "F & L" ( 98% te
kuotave) dhe pales blerese shogeria "FAVINA" SHPK. Depozitimi i shkreses
Nr.340/1Prot., date 12.10.2017, leshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, ku
me ane te se ciles miratohet transferimi i kuotave.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("FAVINA SHPK") Numvri i aksioneve
100,00 Pergindja ne kapital ''100,00 Kontributi ne para ''100,00
eshte larguar ortaku: ("2 FAF")

eshte larguar ortaku: ("F&L")

Lista e Dokumenteve:

Transferim i kuotave te kapitalit

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit perpagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

25/10/2017

Numri i ceshtjes: CN-528296-10-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr. 1, date 18.10.2017, ku eshte
vendosur: Te rritet kapitali i shogerise ne 212.500.000 leke. Fillimisht kapitali do jete i
paderdhur sipas preventivit te objektit sipas kontrates me Ministrine e Energjitikes. Kjo
rritje do te behet brenda 3 vjeteve, nepermjet derdhjes ge do beje ortaku 1 vetem
"FAVINA" shpk. Ndryshimi i perfagesuesit ligjore te shogerise. Ndryshimi i adreses
kryesore te aktivitetit. Ndryshimi i objektit te aktivitetit.

Telefon ishte ("0672049851") u be (""0692086274")
Telefon 1 ishte ("") u be ("'0822 45705")
Objekti ishte ("Ndertimin, Operimin, e hidrocentralit NISHAN" ne lumin e

Voskopojes, si edhe tregetimin e energjise elektrike, ne mbeshtetje te kontrates
koncesionare nr 4041 rep, nr 1072 kol, ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe
Energjetikes dhe koncesionarit.") u be (""Ndertimin-Operim-Transferim i
hidrocentralit "NISHAN" ne lumin e Voskopojes, si dhe prodhim-tregtimin e
energjise elektrike ne mbeshtetje te Kontrates Koncensionare BOT Nr.9298 Rep,
Nr.2957 Kol, date 30 Korrik 2013, ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe
Energjitikes dhe Koncensionarit dhe Kontrates Shtese te koncensionit Nr.881 Rep,
Nr.294 Kol, date 27 Shtator 2017 per disa ndryshime ne kontraten e koncensionit te
formes BOT ( Ndertimin-Operim-Transferim ) per ndertimin e hidrocentralit
"NISHAN".")

Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce; KORCE; Korge; ; KORCE;



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41C5BC73-EBF3-4A38-861B-0871E9383314
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6409D198-8C74-492B-A0C0-19A2DD95D113
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D58D7182-8BC8-43A7-9F3D-E0348BE987E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D58D7182-8BC8-43A7-9F3D-E0348BE987E8
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n

Rruga Ismail Qemali, Lagjja 7, Nr.13.;

eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Fier; "
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: ("Adnan QOylafi'") Nga data ""18/10/2017
Ne daten ""18/10/2022

eshte larguar administratori: (""Ferdinand Ferko'"')

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-875974-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 bilangit vjetor per vitin financiar 2017
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
07/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-999163-11-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asamblese se ortakeve date
02.11.2018 per ndryshimin e adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit.
E-Mail ishte ("") ube (""favina03@yahoo.com")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce; KORCE; Korce; ; KORCE;
Lagjja 18, Rruga Anastas Lakce, Kompleksi FAVINA, Godina 5.; "
eshte Hequr Adresa: "Korce;, KORCE; Korge, K KORCE; Rruga
Ismail Qemali, Lagjja 7, Nr.13.; "
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
10/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-257221-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F01402B7-437A-4361-8495-80EE6C34600E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CB7E9FD-1E21-4825-8EB8-B12053E68CE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31BB34FB-0653-4698-927F-49D7F254BABE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9EF931ED-CA8B-49A6-AED2-76C209996B9A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69E1B741-9531-482C-99FF-11494A4E9F49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4690DA96-7B40-44ED-9E57-5C3EC2696F2B
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare pér vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR 2018.xlsx
PASQYRA E PERFORMANCES SIPAS NATYRES .xlsx
Vendim Asambleje.pdf

Shenimet shpjeguese.pdf

Daté: 15/06/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DD1ECE7-91BC-4669-A133-2DFDD7EAB022
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5A482FF-9806-4938-8B9A-8B920AA788FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD3F468C-2CB5-482D-A984-9116CC032204
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C35392D-5E2A-46ED-A97A-97829568849F

